— 1 ——

江西省赣州市财政局文件

赣市财社字〔2023〕34 号

赣州市财政局关于下达 2023年医疗服务与
保障能力提升（中医药事业传承与发展）

中央补助资金预算的通知

赣州市卫生健康委、各县（市、区）财政局：

为提高预算完整性，加快支出进度，根据《江西省财政厅

关于提前下达 2023 年医疗服务与保障能力提升（中医药事业传

承与发展）中央补助资金预算的通知》（赣财社指〔2022〕81

号），经研究，现下达你们 2023 年医疗服务与保障能力提升（中

医药事业传承与发展）中央补助资金预算 万元（项目代码：

10000015Z155080000004，详见附件 1）。现将有关事项通知如下：

— 2 ——

一、预算收入请列 2023 年政府收支分类科目“1100249 医

疗卫生共同财政事权转移支付收入”，支出功能分类科目列

“2100601 中医（民族医）药专项”。政府预算支出经济分类科

目市本级列“50502 商品和服务支出”，各县（市、区）列“51301

上下级政府间转移性支出”。

二、此次下达的补助资金列入直达资金管理，该项直达资

金的标识为“01 中央直达资金”，贯穿资金分配、拨付、使用等

整个环节，且保持不变。请及时在指标管理系统中登录有关指

标和直达资金标识，导入直达资金监控系统，确保数据真实、

账目清晰、流向明确。对于资金来源既包含中央直达资金又包

含地方对应安排资金的项目，在预算指标文件、指标管理系统

中可按资金明细来源分别列示，在指标系统中分别登录；也可

以由直达资金监控系统按照中央直达资金、地方对应安排资金

的比例自动拆分。

三、请按照《江西省财政厅关于加快财政转移支付资金下

达进度的通知》（赣财预〔2021〕65 号）要求，做好预算编制、

指标安排等相关工作；按照《中共江西省委 江西省人民政府关

于实施预算绩效管理的实施意见》（赣发〔2019〕8 号）的要求，

完善绩效目标管理，做好绩效运行监控和绩效评价，确保财政

资金安全有效。

— 3 ——

附件：1.下达 2023 年医疗服务与保障能力提升（中医药事

业传承与发展）中央补助资金分配表

2.绩效目标表

赣州市财政局

2023 年 3 月 13日

— 4 ——

附件 1

2023年医疗服务与保障能力提升（中医药事业传承与发展）

中央补助资金分配表
单位：万元

序号 单位名称 中医药事业传承与发展（下达金额）

赣州市合计 871

1 赣州市本级小计 643

赣州市卫健委 631

赣州市中医院 12

2 章贡区 15

3 赣县区 15

4 南康区 15

5 大余县 15

6 上犹县 27

7 崇义县 15

8 安远县 15

9 龙南县 15

10 定南县 15

11 全南县 15

12 宁都县 15

13 寻乌县 15

14 石城县 15

15 会昌县 21

— 5 ——

附件 2

绩效目标表
（2022年度）

专项名称 2022年度中央转移支付资金项目

中央主管部门 国家中医药管理局

省级财政部门 江西省财政厅 省级主管部门 江西省中医药局

市级财政部门 赣州市财政局 市级主管部门 赣州市卫生健康委员会

资金情况（万元）

年度金额： 871

其中：中央补助 871

地方资金

年

度

总

体

目

标

目标 1：开展中医药文化弘扬工程项目，深入挖掘中医药文化精髓，初步建立中医药文化传播体

系，不多提高公民中医药文化素养。

目标 2：持续推进中医药特色人才建设。逐步完善具有中医药特色的人才培养体系，不断提升队

伍素质，进一步提高基层中医药人才数量和质量。

目标 3：开展中医馆服务能力建设项目，提升基层中医药服务能力。

目标 4：开展健康中国中医药专项行动，充分发挥中医药在治未病、重大疾病治疗、疾病康复中

的重要作用，推动中医药和西医药相互补充、协调发展。

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产

出

指

标

数量指标

中医药特色人才培养数量 ≥71个

中医馆建设 ≥54个

中医药人才培养平台建设 ≥1个

中医药文化项目数量 ≥2个

健康中国中医药专项行动 ≥1个

质量指标

人才培养合格率 ≥95%

培养计划完成率 ≥90%

建设项目合格率 ≥100%

时效指标
项目周期 1年

及时完成率 ≥85%

成本指标 成本控制有效性
严格采购程序，按照财政部有关经

费标准执行

— 6 ——

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

效

益

指

标

社会效益指标

中医药专业技术人员职业素

质
明显提高

中医药健康文化传播覆盖率 进一步扩大

可持续影响指标
人民群众中医药服务获得感 提高

中医药服务能力 提高

满意度

指标

服务对象满意度

指标

患者满意度 ≥90%

民众调查满意度 ≥90%

信息公开选项：主动公开

赣州市财政局办公室 2023年 3月 13日印发

		签名者联系方式
	2023-03-14T17:25:15+0800
	签名位置
	签名者
	确认文件数据正确无误，并同意文件所述内容！